ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «___»   ________  2024 года                                                                             № __/___

О внесении изменений в решение Совета депутатов Малодельского

 сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 24.11.2023 года № 58/174 «О бюджете Малодельского сельского

 поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные администрацией Малодельского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

материалы по внесению изменений в бюджет сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов, заключение Контрольно-счетной палаты

Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов

Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской   области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 24.11.2023 года

№ 58/174 «О бюджете Малодельского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

на 2024 год:

– прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения

в сумме 7 383,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3 303,5

тыс. рублей;

– общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7 383,3 тыс.

рублей;

– прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс.

рублей или 0,0% к объему доходов бюджета сельского поселения

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.2.   Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2024

году в сумме 7 383,3 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 7 258,2 тыс. рублей, в

2

2026 году в сумме 7 359,2 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему

Решению.».

1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей

1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской

Федерации на 2024 год в сумме 7 383,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 7 258,2

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 7 359,2 тыс. рублей, согласно приложению 3 к

настоящему Решению.».

1.4. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета сельского поселения

на 2024 год в сумме 7 383,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 7 258,2 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 7 359,2 тыс. рублей, согласно приложению 4 к настоящему

Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения

на 2024 год в сумме 7 383,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 7 258,2 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 7 359,2 тыс. рублей, согласно приложению 5 к настоящему

Решению.».

1.5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«тыс. рублей

КОД Наименование

Доходы

на 2024

год

Доходы

на 2025

год

Доходы

на 2026

год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00

0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 4 079,8 4 226,0 4 397,5

000 1 01 00000 00

0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 500,0 1 612,5 1 733,4

182 1 01 02000 01

0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 500,0 1 612,5 1 733,4

000 1 0 3 0000 00

0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РФ 738,3 771,7 822,0

182 1 03 02231 01

0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 385,0 401,5 428,2

182 1 03 02241 01

0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

РФ и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты 1,8 2,1 2,3

3

182 1 03 02251 01

0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 399,3 418,0 445,9

182 1 03 02261 01

0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов РФ и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты -47,8 -49,9 -54,4

000 1 05 00000 00

0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 65,0 65,3 65,6

182 1 05 03000 01

0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 65,0 65,3 65,6

000 1 06 00000 00

0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 773,0 1 773,0 1 773,0

182 1 06 01030 10

0000 110 Налог на имущество физических лиц 43,0 43,0 43,0

182 1 06 06000 00

0000 110 Земельный налог 1 730,0 1 730,0 1 730,0

000 1 11 00000 00

0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3,5 3,5 3,5

947 1 11 09045 10

0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных  3,5 3,5 3,5

000 2 00 00000 00

0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 303,5 3 032,2 2 961,7

000 2 02 10000 00

0000 000 ДОТАЦИИ 1 546,0 1 546,0 1 462,0

977 2 02 15001 10

0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации 1 546,0 1 546,0 1 462,0

000 2 02 30000 00

0000 000

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 134,4 147,3 160,8

947 2 02 35118 10

0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 130,5 143,8 157,3

947 2 02 30024 10

0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации 3,9 3,5 3,5

000 2 02 40000 00

0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 1 623,1 1 338,9 1 338,9

947 2 02 40014 10

0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями 1 287,8 1 287,8 1 287,8

947 2 02 49999 10

0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений 335,3 51,1 51,1

ИТОГО ДОХОДОВ: 7 383,3 7 258,2 7 359,2

».

4

1.6. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                              «тыс. рублей

КФСР Наименование КФСР

Бюджетные

ассигнования

на 2024 год

Бюджетные

ассигнования

на 2025 год

Бюджетные

ассигнования

на 2026 год

1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 3 640,5 3 606,7 3 748,1

0102
Функционирование высшего должностного лица

органа местного самоуправления
815,5 815,5 815,5

0104 Функционирование местных администраций 2 562,6 2 562,6 2 562,6

0106

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

8,3 0,0 0,0

0107
Обеспечение проведения выборов и

референдумов
144,1 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 10,0 10,0 10,0

0113 Другие общегосударственные расходы 100,0 218,6 360,0

0200 Национальная оборона 130,5 143,8 157,3

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,5 143,8 157,3

0300
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
60,0 60,0 60,0

0310

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

60,0 60,0 60,0

0314

Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности

0,0 0,0 0,0

0400 Национальная экономика 763,3 796,7 847,0

0406 Водное хозяйство 25,0 25,0 25,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 738,3 771,7 822,0

0412
Другие вопросы в области национальной

экономики
0,0 0,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 731,8 800,0 800,0

0501 Жилищное хозяйство 174,4 200,0 200,0

0502 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0 0,0

0503 Благоустройство 557,4 600,0 600,0

0505
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
0,0 0,0 0,0

0800 Культура и кинематография 1 626,5 1 420,3 1 316,1

0801 Культура 1 626,5 1 420,3 1 316,1

1000 Социальная политика 370,7 370,7 370,7

1001 Пенсионное обеспечение 370,7 370,7 370,7

1003 Социальное обеспечение населения 0,0 0,0 0,0

1100 Физическая культура и спорт 30,0 30,0 30,0

5

1102 Массовый спорт 30,0 30,0 30,0

1200 Средства массовой информации 30,0 30,0 30,0

1202 Периодическая печать и издательства 30,0 30,0 30,0

ИТОГО РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ: 7 383,3 7 258,2 7 359,2

».

1.7. В приложении 4 строки:

  «тыс. рублей

Наименование

Р
а

зд
ел

П
о

д
р

а
зд

ел

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я

р
а

сх
о

д
о

в

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2024

год

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2025

год

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 00     1 342,3 1 420,3 1 316,1

Культура  08 01     1 342,3 1 420,3 1 316,1

Муниципальная программа

«Развитие культуры

Малодельского сельского

поселения Фроловского

муниципального района

Волгоградской области на 2024 –

2026 годы»

08 01
11 0 00

00000
  1 327,3 1 420,3 1 316,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

08 01
11 0 00

00000
100 1 127,3 1 220,3 1 116,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

08 01
11 0 00

00000
200 200,0 200,0 200,0

Непрограммные расходы

обеспечения деятельности ОМС

Фроловского муниципального

района

08 01
99 0 00

00000
  0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

08 01
99 0 00

00000
100 0,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ: 7 099,1 7 258,2 7 359,2

»

заменить строками:

  «тыс. рублей

6

Наименование

Р
а

зд
ел

П
о

д
р

а
зд

ел

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я

р
а

сх
о

д
о

в

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2024

год

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2025

год

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 00     1 626,5 1 420,3 1 316,1

Культура  08 01     1 626,5 1 420,3 1 316,1

Муниципальная программа

«Развитие культуры

Малодельского сельского

поселения Фроловского

муниципального района

Волгоградской области на 2024 –

2026 годы»

08 01
11 0 00

00000
  1 511,5 1 420,3 1 316,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

08 01
11 0 00

00000
100 1 227,3 1 220,3 1 116,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

08 01
11 0 00

00000
200 284,2 200,0 200,0

Непрограммные расходы

обеспечения деятельности ОМС

Фроловского муниципального

района

08 01
99 0 00

00000
  100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

08 01
99 0 00

00000
200 100,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ: 7 383,3 7 258,2 7 359,2

».

1.8. В приложении 5 строки:

  «тыс. рублей

Наименование

К
В

С
Р

Р
а

зд
ел

П
о

д
р

а
зд

ел

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я

р
а

сх
о

д
о

в

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

Бюджетны

е

ассигнова

ния на

2024 год

Бюджетны

е

ассигнова

ния на

2025 год

Бюджетны

е

ассигнова

ния на

2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
947 08 00     1 342,3 1 420,3 1 316,1

Культура  947 08 01     1 342,3 1 420,3 1 316,1

7

Муниципальная программа

«Развитие культуры

Малодельского сельского

поселения Фроловского

муниципального района

Волгоградской области на

2024 – 2026 годы»

947 08 01
11 0 00

00000
  1 327,3 1 420,3 1 316,1

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

947 08 01
11 0 00

00000
100 1 127,3 1 220,3 1 116,1

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

947 08 01
11 0 00

00000
200 200,0 200,0 200,0

Непрограммные расходы

обеспечения деятельности

ОМС Фроловского

муниципального района

947 08 01
99 0 00

00000
  0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

947 08 01
99 0 00

00000
100 0,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ: 7 099,1 7 258,2 7 359,2

»

заменить строками:

  «тыс. рублей

Наименование

К
В

С
Р

Р
а
зд

ел

П
о
д

р
а
зд

ел

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я

р
а
сх

о
д
о
в

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

Бюджетн

ые

ассигнова

ния на

2024 год

Бюджетны

е

ассигнован

ия на 2025

год

Бюджетн

ые

ассигнова

ния на

2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
947 08 00     1 626,5 1 420,3 1 316,1

Культура  947 08 01     1 626,5 1 420,3 1 316,1

Муниципальная программа

«Развитие культуры

Малодельского сельского

поселения Фроловского

муниципального района

Волгоградской области на

2024 – 2026 годы»

947 08 01
11 0 00

00000
  1 511,5 1 420,3 1 316,1

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

947 08 01
11 0 00

00000
100 1 227,3 1 220,3 1 116,1

8

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

947 08 01
11 0 00

00000
200 284,2 200,0 200,0

Непрограммные расходы

обеспечения деятельности

ОМС Фроловского

муниципального района

947 08 01
99 0 00

00000
  100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

947 08 01
99 0 00

00000
200 100,0 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ: 7 383,3 7 258,2 7 359,2

».

 2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Малодельского

сельского  поселения                                                                                   А.Н. Андросов